
Za kapitola 6.

[1] Znovu jsem se rozhlédl a vidím, hle, mezi dvěma horami vyjíždějí čtyři vozy. Ty hory byly měděné. [2] V prvém voze byly zapřaženi ryzáci, v
druhém vraníci, [3] v třetím bělouši a ve čtvrtém grošáci, statní koně. [4] Obrátil jsem se na posla, který se mnou mluvil, a otázal jsem se ho: "Co to
znamená, můj pane?" [5] Posel odpověděl a řekl mi: "To vycházejí čtyři nebeští duchové, kteří stojí před Pánem celé země." [6] Vraníci vyjíždějí do
severní země. Po nich vyrazili bělouši, zatímco grošáci vyjeli do země jižní. [7] Ti statní koně tedy vyrazili ve snaze projet křížem krážem zemi, neboť
posel řekl: "Projeďte zemi křížem krážem." I projížděli zemí. [8] Pak na mne zvolal a promluvil ke mně: "Pohleď, ti, kteří vyjeli do severní země, uklidnili
mého ducha, co se severní země týče." [9] I stalo se ke mně slovo Hospodinovo [10] o převzetí darů od přesídlenců, od Cheldaje, Tóbijáše a
Jedajáše: "Onoho dne přijdeš, vejdeš do domu Jóšijáše, syna Sefanjášova, kam oni přišli z Babylóna, [11] a převezneš stříbro i zlato. Dáš zhotovit
tiáru, vstavíš ji na hlavu velekněze Jóšuy, syna Jósadakova, [12] a řekneš mu: 'Toto praví Hospodin zástupů: Hle, přijde muž jménem Výhonek, vyraší
odspodu; ten zbuduje Hospodinův chrám. [13] Ano, on zbuduje chrám Hospodinův a bude obdařen velebností. Bude sedět na svém trůnu a vládnout a
bude na svém trůnu knězem; mezi obojím bude pokojná shoda.' [14] Tiára pak bude v Hospodinově chrámě pamětním znamením Chelemovi,
Tóbijášovi, Jedajášovi, a Chénovi, synu Sefanjášovu. [15] I vzdálení budou přicházet a pomáhat při budování Hospodinova chrámu. 'I poznáte, že mě
k vám poslal Hospodin zástupů', ovšem, budete-li opravdu poslouchat Hospodina, svého Boha." 

Online Bible | bible.martin-ol.name


